

Varde Kommune  
Udvalg for Kultur & Fritid  
Bytoften 2  
6800 Varde



Nordenskov UIF Volley

Nordenskov den 31/3-2015

### **Ansøgning om tilskud fra Eliteidrætspuljen**

På vegne af Nordenskov UIF søges hermed om 110.000 kr i tilskud til elite og talentudvikling af volleyball i Nordenskov UIF.

Årsagen for vores ansøgning skal bl.a. ses på baggrund af vedhæftede ”Strategiplan for talent og eliteudvikling for Nordenskov UIF volley”.

Planen er udarbejdet i juni 2014 og har en klar ambition om, at vi på herresiden skal spille i landets bedste række (Volleyligaen) indenfor de næste 5 år ved massivt talentudvikling og tiltrækning af de bedste spillere. Vi har også ambitioner på damesiden, men er også realistiske om, at det vil gå knap så stærkt.

Vores mission er, at Nordenskov UIF Volley skal være et landskendt og anerkendt kraftcenter for volleyball i Sydvestjylland.

I planen er nævnt 4 delmål, som jeg her lige vil give en kort status på.

Målene er:

1. Udvikling af volleyball og kidsvolley i egen og omkring liggende byer, klubber og skoler.
2. Fortsat styrkelse og udbygning af Ungdomsvolley Sydvest
3. Herrehold i Volleyligaen indenfor 5 år
4. Damehold i 1 division indenfor 5 år.

Ad 1)

Vi er p.t i dialog med 7 omkring liggende skoler (Næsbjerg, Årre, Starup, Agerbæk, Nordenskov Thorstrup og Ansager) om et samarbejde omkring udvikling af volleyball for elever i 4-5-6 klasse. Pt har 4 skoler tilmeldt sig projektet, som bl.a. indebærer, at vi tilbyder gæsteundervisning på skolerne og vi afholder et fælles skolestævne på græs ved Helle Hallen den 12/6. De sidste 3 skoler forventes også at komme med.

I Nordenskov UIF har vi desuden de sidste 12 år med arbejdet med kidsvolley for børn i 1. klasse og opefter. Vi har desuden hvert år de sidste 10 år afholdt et skolestævne for 2 og 3. classes børn med deltagere fra 4-7 skoler eller mellem 120 – 160 børn i Helle Hallen. (antallet svinger lidt fra år til år)

Ad 2)

Vi har siden 2011 haft et samarbejde med Ølgod IF, Tistrup B og Stenderup Kroager IF omkring ungdomsvolley, kaldet Ungdomsvolley Sydvest. Sig/Thorstrup har også været med i 2 år, men har trukket sig ud pga manglende spillere.

Dette samarbejde har videreudviklet de unge spillere og talenter rigtig meget. I alle årene har vi deltaget med hold ved DM for ungdomshold. I år deltager vi i UngdomsVolley Sydvest med 3 hold (HU16, DU16 og HU18). I 2013 afviklede vi DM for U16, og det gør vi igen i år i Helle Hallen den 9-10. maj for U16.

I denne sæson har vi haft 2 spillere på HU21 landsholdet. Disse 2 spillere er naturligvis stamspillere på vores 1 divisionshold. Den ene spiller er et direkte produkt af vores talentudviklingsarbejde. Flere spillere har tidligere gjort sig gældende ungdomslandshold. Det gælder bl.a. også vores anfører på 1 divisionsholdet. Flere af vore ungdomsspillere træner ekstra i Talentcenter Vest, som dækker træning af særlig dygtige spillere fra Fyn og Jylland. Ud af disse spillere udtages ungdomslandsholdene.

Ad 3)

Vores herrehold har i denne sæson spillet i 1 division (landets næstbedste række) og endte på en 6. plads ud af 11 hold. Holdet består primært af unge og meget talentfulde spillere, så der er et klar potentiale til at nå målet om at komme VolleyLigaen indenfor 5 år.

Ad 4)

Vores damer har i sæson spillet i Danmarksserien efter nedrykning fra 2 division i sidste sæson. Holdet består også af unge spillere, men her må vi erkende, at vi har lidt længere vej til målet om en placering i 1 division om 5 år.

-----

Ovenstående kræver både midler og ressourcer, og derfor har vi i denne sæson dels styrket organisationen med flere frivillige hænder, dels hentet en amerikansk træner fra New York til klubben for at styrke både udvikling af vores talenter og udbygge vores elitesatsning. Dette har også medført et samarbejde med Sydvestjyllands Efterskole i Bramming, som har volleyball som linjefag.

Ovenstående mange tiltag er som sagt ikke omkostningsfrit og samtidig ønsker vi for sæson 2015/2016 en fortsat udbygning vort talent og elitearbejde samt skolesamarbejde med både folkeskoler og efterskoler. Jævn før 4 ovenstående mål.

Jeg henviser således også til vedhæftede "Budget for elite og talentsatsning 2015-2016" og ser frem til at Varde Kommune vil være med til at bringe Nordenskov og dermed Varde Kommune yderligere på landkortet som et stærkt brand for volleyball.

Der er i dag en klar tendens til, at volleyball trækker øst på grund af de unges uddannelse, men vi har vist at med et godt og seriøst tilbud, kan vi godt holde på de unge samt tiltrække unge, fra f.eks. Esbjerg eller trække dem retur efter endt uddannelse øst på. I den forbindelse skal det også nævnes, at vi også gerne hjælper de unge med at finde lærepladser og uddannelse i området. Dette er bl.a. vores anfører på 1 divisionsholdet et godt eksempel på.

Med denne satsning giver det naturligvis også meget mere mediedækning, hvilket vi i denne sæson allerede har bevidst med mange omtaler af kampe mv. i aviser, facebook og hjemmesider. Målet om Volleyligaen vil give både Nordenskov UIF og Varde Kommune mulighed for dækning i landsdækkende medier. Der selvfølgelig et stykke vej dertil, men derfor ønskes hjælp til at nå dette mål.

Vi har både viljen og potentialet hertil og er godt på vej til at blive et landskendt kraftcenter for volley.

Med venlig hilsen

Nordenskov UIF Volley

Formand

Peder Foldager

Grønmoosevej 13

6823 Ansager

Mail: [foldager6823@gmail.com](mailto:foldager6823@gmail.com)